

Sygn. akt V U 107/17

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 25 kwietnia 2017 r.

Sąd Okręgowy w Kaliszu V Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie :

Przewodniczący SSO Marzena Głuchowska

Protokolant Barbara Wypych

po rozpoznaniu w dniu 11 kwietnia 2017 r. w Kaliszu

odwołania K. W.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O.

z dnia 29 grudnia 2016 r. Nr (...) -2016

w sprawie K. W.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O.

o ustalenie kapitału początkowego

Zmienia zaskarżoną decyzję Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O. z dnia 29 grudnia 2016 r. znak (...) -2016 i ustala, iż odwołujący K. W. posiada dalszy okres zatrudnienia od dnia 2 marca 1987 r. do dnia 13 października 1993 r.

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 29.12.2016 r. znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O. odmówił odwołującemu K. W. obliczenia kapitału początkowego i doliczenia do stażu pracy okresu zatrudnienia od 02.03.1987 r. do 13.10.1993 r. w (...).

Od powyższej decyzji odwołanie złożył K. W., domagając się ich zmiany i przeliczenia kapitału początkowego poprzez uwzględnienie do stażu pracy powyższego okresu zatrudnienia od 02.03.1987 r. do 13.10.1993 r.

Organ rentowy wniósł o oddalenie odwołania.

Sąd ustalił i zważył co następuje.

W myśl art. 174 ustawy z dnia 17.12.1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U z 2015 r. poz. 748) dla osób urodzonych po 31.12.1948 r., którzy przed 01.01.1999 r. wykazali okres ubezpieczenia, oblicza się kapitał początkowy. Do okresu ubezpieczenia uwzględnia się okresy składkowe i nieskładkowe z art. 6 i 7 cyt. ustawy.

Odwołujący K. W. jest rocznik 1956. Odwołującemu sporną decyzją obliczono kapitał początkowy, pomijając w stażu pracy okres zatrudnienia od 02.03.1987 r. do 13.10.1993 r.

W okresie od 02.03.1987 r. do 13.10.1993 r. odwołujący zatrudniony był w firmie (...) S.A Oddział (...) w O.. Potwierdzenie zatrudnienia w powyższym okresie wynika z zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu,

które wydane zostało odwołującemu przez (...) SA w S. z poświadczeniem za zgodność z oryginałem z imienną pieczęcią osoby wydającej - Z. S.. W dokumencie tym wskazano także zarobki odwołującego z kolejnych lat: 1987,1988,1989,1990,1991,1992,1993 oraz wykaz zasiłków chorobowych. Fakt powyższego zatrudnienia odwołującego potwierdzony został w legitymacji ubezpieczeniowej odwołującego wystawionej w dniu 18.01.1983 r. przez Zakłady (...) w O.. W powyższej legitymacji jest wpis co do poświadczenia uprawnienia do świadczeń lekarskich z racji zatrudnienia w (...) w O.. Daty poświadczeń zatrudnienia to: 28.03.1987 r., 11.08.1989 r., 12.03.1990 r., 20.08.1990 r., 08.04.1991 r., 14.10.1992 r., 19.02.1993 r., 08.04.1993 r. Odwołujący przedłożył także świadectwo pracy z dnia 18.10.1993 r. wystawione przez (...) Oddział (...) w O. na okres zatrudnienia od 02.03.1987 r. do 13.10.1993 r. podpisane przez Naczelnika W. K. i opatrzone pieczęcią zakładową.

Odwołujący wykonywał pracę w (...) w O. w okresie od 02.03.1987 r. do 13.10.1993 r. w pełnym wymiarze czasu pracy.

(dowód: świadectwo pracy z dnia 18.10.1993 r., wpisy w legitymacji ubezpieczeniowej, zeznania odwołującego)

Zgodnie z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 117.12.1998 r. cyt. wyżej okresami składkowymi są okresy ubezpieczenia, natomiast zgodnie z art. 6 ust 2 tejże ustawy za okresy składkowe uważa się również przypadające przed 15 listopada 1991 r. okresy zatrudnienia po ukończeniu 15 lat w wymiarze nie niższym niż połowa pełnego wymiaru czasu pracy.

Odwołujący wykonywał zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu pracy w okresie od 02.03.1987 r. do 13.10.1993 r. w (...) Oddział (...) w O..

Odwołujący wykazał dalszy okres zatrudnienia od 02.03.1987 r. do 13.10.1993 r., który powinien być uwzględniony przy obliczaniu kapitału początkowego.

Stąd odwołanie jako zasadne podlegało uwzględnieniu, a zaskarżona decyzja zmianie w myśl art. 477¹⁴ § 2 kpc.